
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - بستگان و خویشاوندان - قاطی پاتی

2 - عمران و توسعه - اغما - مگر
3 - جاده خون - پراکنده - پیشرفت کردن - پرحرفی

4 - ماه سریانی برابر با خرداد - درنده زیبا - فراخواندن
5 - از نزولات آسمانی - توجه ویژه - بی ایمان

ــاره تأکیدی  ــ ــام - اش ــ ــان، انج ــ ــا - پای ــ ــی از پ ــ 6 - بخش
نزدیک

7 - ســـازمان شکنجه گر ســـابق - مارکی بر تلویزیون بود- 
رختخواب

8 - دو تا الف - قابل جبران و تعمیر - خط   کش رسم
9 - جای طبابت - مایع ظرفشویی - گندم نیم کوفته

10 - خوشبو، معطر - دختر مازندرانی - ولی
11 - نورد آشپزباشی! - یکی از قطعات خودرو - فلج

12 - بانوی انگلیسی - سزاوار - گروه ویژه
13 - نشـــانه اســـم مصدر - درز لبـــاس - پایتخت جهانی 

موسیقی - داغ کردن
14 - منع کردن - گل ناامید! - کارکرد

15 - گیاهی طبی - شهری در استان همدان در جنوبغربی 
شهرستان کبودرآهنگ

 عمود ي:   
1 - بیمارستان فوق تخصصی چشـــم تهران - ماشین حمل 

بیمار
2 - تالار و استخر - چاقوی قصاب - پول پیش خانه

3 - ضمیر جمع - درختی تنومند - شیدا - تیر پیکاندار
4 - نمک یددار - نغمه - انس گیرنده

5 - زبان دار بی زبان - اجزا - کادوها
6 - مدرن - فشار دکمه ماوس - جناح لشکر

7 - ویتامین انگور - از اصوات تعجب - دســـتور قطعی - 
میان چیزی

8 - بازیگر سریال در حال پخش »نجلا 2«
9 - نفوذگر رایانه ای - ماشین نویسی - پسوند ساختن قید از 

صفت - عصاره گوجه فرنگی
10 - کشیده شده - ناراحت و در عذاب - صبر زرد

11 - پیشامد، رویداد - عروس زاگرس - چاره و علاج
12 - مواد زائد خون - خلاف میل کسی - استارت قدیم

13 - حرف مفعولی - افترا - استاندار سابق - شیره خرما
14 - میوه باب گلو! - واحد زلزله - لعاب دادن به صورت

15 - خزنده باسواد! – امضا

   افقي:
 1 - پسر تیمور لنگ - بازیگر نقش »دکتر 
لئونارد« در ســـریال کمدی تئوری بیگ 

بنگ
2 - ضربه ای در تکواندو - جمع امت - چه بسیار

3 - گذشتن - سطل آبکشی از چاه - پیش مزد - ریشه
4 - ترشی بادمجان - یار »افاده« - جایگاه

5 - عَلَم هیأت - پایبند به پیمان - ترش و شیرین
6 - فرمان الهی در حق مخلوق - کشور آفریقایی - پادشاهان
7 - بی حـــال - امتیاز کارمند از جهـــت مدرک تحصیلی و 

سابقه کار - چوب به انگلیسی
8 - نفس کشیدن - نویسنده و نمایشنامه نویس افغانستانی 

- لؤلؤ

9 - شیر خوراکی - ساده لوح و خوش باور - ینگه دنیایی
10 - کار نسنجیده - نوعی فست فود - درنده جنگلی

11 - صفه - تحقیق - شهر »مسجد تاریخی شیخ عماد«
12 - سخن نادرست- ضمیر عربی - جنگاور

13 - شـــهر ایالـــت »آلابامـــا« - زیـــاده روی در مصـــرف - 
خالکوبی - رنجوری

14 - عمل انگلیسی - ماه میلادی - نوعی قایق
15 - غذای نوروزی »ترکمنستان« - پیروی

 عمود ي:   
1 - کارل پنجم - سریالی با بازی »ملیکا شریفی نیا«

2 - جاودانی - شهری در »هند« - مخفف نیکو
3 - مرد سست و ضعیف - برخورد - نشان و رونق - آبدار

4 - پرحرف، درازش را دارد! - خسارت - توان
5 - رخنه - ضد بی مزه! - تازه ساخت

6 - فدراسیون فوتبال اروپا - شاه شاهان مغولی - ضد »طلوع«
7 - غله سوپی - نمد زین - فیلمی از »استیون اسپیلبرگ« 

- از شرکت های هواپیمایی
8 - نبض نگار

9 - یک نوع کشــتی جنگی - عملی کردن - قطار راه آهن - 
خلاف »مَه«

10 - کبوتر خانگی - تفنگ دولول - کارتی در مادربوردها
11 - نامعــروف - یکی از چهار نیروی مهــم در ارتش - حرف 

یونانی
12 - دانــه گیاهــی پروتئینی و روغنــی - گهــواره پارچه ای - 

پیشگاه ساختمان
13 - هنــگام تعجب به دندان می گزنــد - عبوس - تتانس 

- دوشاب
14 - حاصل کردن - دروازه - غمخوار

15 - رئیس جمهور »مجارستان« - اثر »فهیمه رحیمی«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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آغاز فصلی نو در روابط ایران و امریکای لاتین

جزئیات دیدار وزیر نفت با 3 رئیس جمهور 
امریکای لاتین

گروه اقتصادی / ارتباط با کشورهای امریکای لاتین و گسترش همکاری 
با آنها از سیاست های دولت سیزدهم است و اقدام های رو به جلویی 
تاکنون برای فعال کردن دیپلماســی انرژی انجام شــده است. در این 
راســتا، وزیر نفت در ســفر اخیــر خود به امریــکای لاتین 8 تفاهمنامه 
و قــرارداد را امضــا کــرد کــه علاوه بــر ونزوئلا کشــورهایی ماننــد کوبا و 
نیکاراگوئــه را نیز در بــر می گرفت. در این رابطه، جــواد اوجی علاوه بر 
دیــدار با نیکولاس مادورو، رئیس جمهــور ونزوئلا با میگل دیاز کانل، 
رئیس جمهور کوبا نیز نشست داشت. در این نشست تفاهمنامه هایی 
برای گسترش همکاری دو کشور در بخش های مختلف اقتصادی نیز 
به امضا رسید. به گزارش وزارت نفت، این تفاهمنامه ها شامل بخش 
انرژی و کشــاورزی بــود؛ دو تفاهمنامه ای که بر گســترش همکاری دو 
کشور در بخش های مختلف اقتصادی تأکید دارد. وزیر نفت همچنین 
در سفر به این کشور امریکای لاتین با ریکاردو کابریساس روس، معاون 
اقتصادی رئیس جمهور کوبا، وزیران نفت و انرژی این کشور گفت وگو و 
راه های همکاری دو کشور در بخش انرژی را بررسی کردند. جمهوری 
کوبا کشوری تشکیل شده از مجمع الجزایر در دریای کارائیب و پایتخت 
آن هاوانا اســت. جمعیت این کشــور ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و زبان 
رســمی آن اســپانیایی اســت. این درحالی اســت که آلبرتــو گونزالس 
کاســالس، سفیر کوبا نیز فروردین ماه امسال در دیداری با رئیس اتاق 
بازرگانــی ایران اعلام کرده بــود: روابط اقتصادی کوبا و ایران به  خوبی 
روابط سیاسی دو کشور پیش نرفته است و این روند باید اصلاح شود. 
کوبــا آماده همــکاری با ایران اســت و به بخش انرژی ایــران نیاز دارد. 

همکاری دو کشور به دور زدن بیشتر تحریم ها منجر خواهد شد.
ë همکاری بدون مانع با نیکاراگوئه

در ادامــه ایــن ســفر، وزیــر نفــت بــا دانیــل اورتــگا، رئیس جمهــور 
نیکاراگوئه نیز دیدار داشــت و با بیان اینکه رویکرد دولت ســیزدهم 
گســترش روابــط اقتصادی و سیاســی با کشــورهای امریــکای لاتین 
بویژه نیکاراگوئه اســت، تأکید کرد: هیچ گونه محدودیتی برای ایران 
و نیکاراگوئــه در زمینه توســعه روابط اقتصادی وجــود ندارد. اوجی 
گفت: بیش از ۹ ماه از اســتقرار دولت ســیزدهم در ایران می گذرد و 
در این مدت تاکنون دو هیأت بلندپایه اقتصادی و سیاسی به کشور 
دوســت و برادر نیکاراگوئه ســفر کرده است که از اهمیت و علاقه ما 
برای ارتباط بیشــتر با این کشــور حکایــت دارد. اوجــی در این دیدار 
به تأمین ســوخت و فرآورده های نفتی ونزوئلا در ســال های گذشته 
نیز اشــاره کــرد و گفت: ایــران یاور کشــورهای امریــکای لاتین بویژه 
نیکاراگوئه در روزهای ســخت تحریم امریکا بوده و اســت. سیاست 
جمهــوری اســلامی ایران حمایــت از حفظ اســتقلال، آزادی و حق 
تعیین سرنوشت ملت ها و مداخله نکردن در دیگر کشورهاست، از 
این رو مداخله بعضی از کشورها در امور داخلی نیکاراگوئه را بشدت 
محکوم می کنیم. وزیر نفت، تهاتر را راهی مناســب بــرای دور زدن 
تحریم های امریکا توسط ایران و نیکاراگوئه دانست و گفت: ظرفیت 
خوبی در زمینه کشاورزی و دامپروری در این کشور وجود دارد که ما 

می توانیم از آن بهره مند شویم.
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افزایش 118 درصدی کشفیات قاچاق سوخت در سال 1400
»ایران« از روند افزایشی حجم قاچاق سوخت از کشور گزارش می دهد

بــا افزایش شــکاف میان قیمت ســوخت 
و  ایــران  در  گازوئیــل  و  بنزیــن  جملــه  از 
کشــورهای دیگــر جهان، میزان کشــفیات 
قاچاق ســوخت نیز بیشــتر از گذشته شده 
اســت. کارشناســان بر ایــن باورنــد که این 
روند صعودی کشفیات همسو با افزایش 

حجم قاچاق سوخت است.
دفتــر  سرپرســت  خصــوص  ایــن  در 
پیشــگیری از قاچاق ســوخت ســتاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز به »ایران« می گوید: 
»کشــفیات ســوخت در ســال ۱4۰۰ نســبت 
بــه ســال ۱3۹۹ حــدود ۱۱8 درصــد افزایش 
داشــت. در ایــن خصــوص، در داخل کشــور 
تخلــف از ضوابط تبصــره 4 مــاده ۱8 قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز را داریم و در مرزها 
نیــز تحت عنوان قاچاق، خــروج غیرقانونی 

سوخت از مرزها را ملاحظه می کنیم.«
امیرمحمــد پرهــام فــر ادامــه می دهــد: 
»تخلــف از ضوابط تبصره 4 مــاده ۱8 قانون 
مبــارزه با قاچاق کالا و ارز منشــأ شــکل گیری 
قاچــاق محســوب می شــود، یعنی درســت 
اســت که در لب مــرز یا در نقطه نزدیک مرز 
نیســت امــا وقتی کالا از شــبکه توزیــع داخل 
کشــور رســوخ می کنــد، ممکن اســت کــه در 
نهایت از کشــور نیز خارج شود، لذا کشفیات 
این بخش نیز مهم است.« این تبصره عنوان 
می کند که کالای موضوع قاچاق، کالای تولید 
داخــل یا وارداتی اســت که به صورت تجاری 
برخــلاف ضوابــط تعیینــی دولــت خریــد، 

فروش، حمل یا نگهداری شود.
ë 1400 حجم کشفیات در سال

قاچــاق  از  پیشــگیری  دفتــر  سرپرســت 
ســوخت ســتاد مرکزی مبارزه بــا قاچاق کالا 
و ارز کشــور بــا بیــان اینکــه از تمــام مرزهای 
ایــران این قاچاق ســوخت انجام می شــود، 
اظهــار می کنــد: »امــا از مرزهای سیســتان و 
بلوچستان، هرمزگان و سواحل دریای خلیج 
فارس و عمان بیشــترین حجم قاچاق رقم 
می خــورد، بویژه به مقصد پاکســتان حجم 

زیــادی از ســوخت تولیدی کشــور به صورت 
غیرقانونی خارج می شود.«

بــا  او رشــد آمــار کشــفیات را همراســتا 
افزایــش حجــم قاچــاق عنــوان می کنــد و 
می گوید: »در سال ۱4۰۰ حدود 48 میلیون و 
64۲ هزار لیتر نفت گاز )گازوئیل(، 5 میلیون 
و 455 هزار لیتر بنزین، ۲۰5 میلیون و 736 
هزار لیتر نفت کــوره و 5 میلیون و 67۲ هزار 

لیتر نفت سفید کشف شد.« 
پرهام فر، ارزش کشفیات در سال ۱4۰۰ را 

۱۲ هزار و 358 میلیارد ریال عنوان می کند.
ë خروج سوخت از شبکه

امــا امــروزه قاچاق ســوخت ایــران فقط 
مخفیانه و به دور از چشم نهادهای نظارتی 
نیســت. مدیرعامل شــرکت ملــی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی ایران منشأ بخش 
قابل توجهی از این قاچاق را از بورس انرژی 

می داند.
جلیــل ســالاری در گفت و گــو بــا »ایران« 
عنــوان می کنــد: »دو موضــوع در خصــوص 
قاچــاق ســوخت باید بــه لحاظ کارشناســی 
بررســی شــود. یکی بحــث اختــلاف قیمت 
است و بحث دوم مصوبه ای است که در آن 
بعضی از فرآورده هــای ویژه را تحت عنوان 
خام تعریف کرده ایم و این مشمول مالیات 
اســت؛ امــا از طــرف دیگر مشــتقات نفتی را 

معاف از مالیات در نظر گرفته ایم.«
او بــا اشــاره بــه ایــن تعــارض توضیــح 
می دهد: »شــخص فرآورده ویژه ای را که در 
بورس عرضه می شــود و کاربــرد ویژه ای نیز 
در صنعت دارد و باید خوراک یک صنعت 
ماننــد رنــگ و لاســتیک باشــد، خریــداری 
تبدیــل  امتــزاج  فراینــد  یــک  در  می کنــد. 
بــه مشــتقات می کنــد و بــه بــازار صادراتــی 
می فرستند. اینها مسائلی است که می تواند 

برای بحث قاچاق زمینه سازی کند.«
سالاری راهکار مقابله با این شرایط را که 
از ســال ها قبل شــکل گرفته، چنین توصیف 
می کنــد: »راهــکار کاهــش قاچاق ســوخت، 
بخشــی بــه اصــلاح قوانین و بخشــی هم به 
نظارت برمــی گردد که باید انجام شــود. در 

این زمینه اقداماتی را در دستور کار داریم.«
او بــا بیــان اینکــه میزان قاچاق ســوخت 
ادامــه  کــرد،  بــرآورد  دقیــق  نمی تــوان  را 
شــکل  بــه  ســوخت  »قاچــاق  می دهــد: 
جابه جایی مســتقیم، مشــتقات و مــواردی 
از این دســت انجام می شــود. بــرای کاهش 
خــروج غیرقانونی ســوخت در حد امکانات 
و توان سیاســت هایی را دنبــال می کنیم. اما 
لازم اســت کــه در ایــن راســتا دســتگاه های 
متولی دیگــر نیز همکاری کننــد. برای مثال 
بایــد بتوانیــم پایــش را با همکاری دســتگاه 
متولی بدرســتی انجام دهیم. در این زمینه، 
ســامانه ای پیش بینی شــده که حواله دستی 
نداشته باشیم و سازوکار الکترونیکی باشد که 
این قضیه به طور کامل محقق نشده است و 
نیاز به همکاری نهاد متولی اســت اما پیگیر 

این ماجرا در جلسات هستیم.«
ë مافیای قاچاق سوخت

مجلــس  انــرژی  کمیســیون  ســخنگوی 
»مافیــای  کــه  می گویــد  اســلامی  شــورای 
ســوخت، فرآورده هــای نفتــی عرضه شــده 
به شــکل یارانه ای را جمع آوری و به اشــکال 

مختلف از کشور خارج می کند.«
مصطفی نخعــی در گفت و گو با »ایران« 
ادامه می دهد: »البته باور ندارم که این مافیا 
به شــکل نظام مند و با حضــور افراد دولتی 
فعالیت می کند، اما گرو ه هایی دارای قدرت 
هســتند که خــارج از چهارچوب هــای اداری 

سال هاست که فعالیت می کنند.«
ایــن نماینــده مجلس شــورای اســلامی 
بــا اشــاره به فاصلــه معنــادار میــان قیمت 
فرآورده هــای نفتی ایــران با خــارج از مرزها 
می گویــد: »ایــن فاصلــه قیمتــی بزرگتریــن 
بــرای قاچــاق فرآورده هــای نفتــی  انگیــزه 
است و با بزرگ تر شدن این فاصله قیمتی، 
افزایش قاچاق سوخت نیز انکار ناپذیر است 
امــا تنهــا راه حلی که برای مقابلــه با قاچاق 
می تــوان ارائــه داد، اصــلاح قیمت نیســت، 
چراکه شــرایط به گونه ای است که نمی توان 
بــرای کاهش حجم قاچاق بــه عموم مردم 

جامعه فشار اقتصادی وارد کرد.«

ë قیمت بنزین امسال تغییر نمی کند
نخعی در ادامه می گوید: »امســال هیچ 
برنامه ای برای افزایش قیمت فرآورده های 
نفتــی از جملــه بنزین وجــود نــدارد؛ زیرا به 
لحــاظ اقتصــادی اکنون وضعیت مناســبی 
بــرای اصــلاح قیمت هــا و کاهــش فاصلــه 
قیمــت داخلــی و خارجــی ســوخت وجــود 

ندارد.«
قاچــاق  »موضــوع  می کنــد:  اذعــان  او 
ســوخت از ایران بســیار پیچیده شــده است. 
قوانین و سیســتم توزیــع فرآورده های نفتی 
کشــور زمینــه ای را فراهــم کرده کــه مافیای 
قدرتمنــدی در ایــن زمینه فعال شــده اند و 
دیگــر مقابله با ایــن بخش نیز کار ســاده ای 
نیســت. اگــر بحث قیمــت را کنــار بگذاریم، 
راهــکار مقابله با وضع موجود، پیشــگیری و 
کنترل قاچاق اســت. اقداماتی در این زمینه 

انجام شده اما کافی نیست.«
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس ادامه 
می دهــد: »نمی تــوان تمــام تمرکــز را روی 

مقابله فیزیکی و کنترل مرزها گذاشت، این 
بخشــی از راه حل اســت. در ایــن زمینه باید 
تبعات قاچاق و هزینه قاچاقچی را افزایش 
داد. البتــه نه بــرای کوله برهــا و آن بخش از 
مرزنشــینانی که برای امرار معــاش چاره ای 
جز این نداشته اند؛ بلکه برای شبکه مافیای 

شکل گرفته در زمینه قاچاق سوخت.«
او توضیــح می دهــد: »برخــورد قانونــی 
با قاچاقچیان و کنترل مرزها مســأله بســیار 
مهمی اســت اما مســأله مهــم تــر از کنترل 
پیشــگیری  و کشــف محموله هــا، موضــوع 
است. تصمیم ســازان و دستگاه های متولی 
بایــد تمرکــز خــود را روی اصــلاح قوانیــن و 
انسداد مســیرهای قاچاق بگذارند تا امکان 
بــروز تخلف وجود نداشــته باشــد. اقداماتی 
ماننــد الکترونیکــی کــردن فراینــد عرضــه 
فرآورده هــای نفتــی و کاهــش نقش انســان 
فرآورده هــای  توزیــع  و  تأمیــن  زنجیــره  در 
نفتــی بایــد مــورد توجه قــرار گیرد، لــذا باید 
ســامانه ای برای این منظور راه اندازی شــود. 

در ســایر بخش ها از تولید، ذخیره ســازی در 
انبارهــا، انتقــال و توزیع در پمــپ بنزین ها و 
بخش های مختلف مصرف نظیر واحدهای 
تولیــدی نیز باید به طور جد نظارت و کنترل 
انجام شود، چراکه در هر کدام از این مراحل 

امکان بروز تخلف وجود دارد.«
مســأله قاچاق ســوخت ارزان از ایران به 
کشورهای همسایه و حتی کشــورهای دورتر 
نظیــر چیــن درحالــی عنــوان می شــود کــه 
نگرانی از بابت رسیدن مصرف فرآورده های 
نفتــی از جملــه بنزیــن و نفــت گاز به نقطه 
ســر به ســری با تولیــد مدتی اســت که قوت 
گرفتــه اســت. در حــال حاضر تولیــد بنزین 
ایران حــدود ۱۱۰ میلیون لیتــر در روز و نفت 
گاز نیز تقریباً ۱۰7 میلیون لیتر در روز اســت. 
افزایش مصرف داخلی و همین طور جریان 
قاچاق ســوخت به خارج از کشــور، نه تنها از 
صادرات قانونی سوخت جلوگیری می کند، 
بلکه ممکن است ایران را بار دیگر واردکننده 

سوخت کند.
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